
173.520.11 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2020 Nr. 441 ausgegeben am 11. Dezember 2020 

 

Verordnung 
vom 1. Dezember 2020 

über die Abänderung der 
Treuhänderprüfungsverordnung 

Aufgrund von Art. 84 des Treuhändergesetzes (TrHG) vom 8. No-
vember 2013, LGBl. 2013 Nr. 421, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Treuhänderprüfungsverordnung (TrHPV) vom 3. Dezember 2013, 
LGBl. 2013 Nr. 438, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 7 Abs. 2 Bst. c 

2) Gegenstand der mündlichen Prüfung sind neben den für die schrift-
liche Prüfung vorgeschriebenen Sachgebieten: 
c) Schuldentrieb- und Rechtsöffnungsverfahren sowie Exekutions- und 

Insolvenzrecht; 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2021 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2020-12-09T09:50:05+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




